PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2025

ATA DA SESSÃO DO SORTEIO DA ORDEM DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2025, na sala do setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Jucati/PE, situada na Rua Rui Barbosa, 175 – Centro – Jucati/PE, reuniram-se a
partir das 09h30min, em sessão pública, os membros a Comissão Permanente de Licitação:
Silvia Claudia da Silva – Agente de Contratação, Maria do Carmo Santos Pinto –
Membro, Helton Cordeiro de Farias da Silva – Membro, membros abaixo assinados,
encarregada, nos termos do Processo Administrativo nº 005/2025 – Secretaria de
Administração Chamada Pública nº 005/2025 destinado ao credenciamento de LEILOEIROS
PÚBLICOS OFICIAIS matriculados na Junta Comercial do Estado, para a credenciamento de
leiloeiros oficiais para a realização de leilões nas modalidade presencial, com a presença do
leiloeiro no local marcado para realização do leilão e online/virtual simultaneamente, mediante
demanda, destinados ao desfazimento de bens móveis e imóveis inservíveis de propriedade
da PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI, com o percentual de 5% (cinco por cento) sobre os
valores arrematados, com a finalidade de credenciar os leiloeiros em ordem cronológica na
apresentação das documentações, onde foram convocados os Credenciados abaixo
identificados, onde atenderam aos requisitos e condições previstas no edital. O colocados em
ordem cronológica ficou na seguinte sequencia:

CLASSIFICAÇÃO LEILOEIRO CPF

1º Cristiane Barros da Mota Balbino 029.345.274-17

2º Gervasio Vasconcelos de Albuquerque 352.054.074-68

3º Fernando Caetano Moreira Filho 039.167.186-30

4º Luciano Resende Rodrigues 495.855.174-34

5º Cesar Augusto Aragão Pereira 011.738.564-63

6º Lucas Rafael Antunes Moreira 014.721.886-16

7º Jonas Gabriel Antunes Moreira 065.132.226-05

Em seguida a Senhora Agente de Contratação determinou a lavratura e leitura desta Ata que foi
por todos achada em conforme e por esta razão, aprovada e assinada pelos presentes e nada
mais havendo a tratar, agradeceu aos  presentes e encerrou a sessão.

SILVIA CLAUDIA DA SILVA
Agente de Contratação

MARIA DO CARMO SANTOS PINTO
Membro

HELTON CORDEIRO DE FARIAS DA SILVA
Membro

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250529110104.pdf

assinado por: idU
ser 456